
Pozor změna ceny Poplatku – odpady rok 

2025 

Místní poplatek za odkládání komunálního odpadu z nemovité věci za období 1 – 12/2025 

Objem nádoby – režim svozu - cena 

110 litrů – 52 svozů (1 x 7 dní): 2 860,- Kč 

110 litrů – 26 svozů (1 x 14 dní): 1430,- Kč 

110 litrů – 46 svozů (kombinovaný 1 x 7 dní, v  letních měsících 6 – 8 pouze 1 x 14 dní):                       

2530,- Kč 

Kontejner 9 m3 – 1 svoz: 4500,- Kč 

Sdílený kontejner pro 22 chat =) 1 svoz: 204,50 Kč/chata, 2 svozy: 409,- Kč/chata, 3 svozy: 

613,50 Kč/chata 

----------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 

Sazba poplatku je stanovena ve výši: 0,50 Kč/litr kapacity nádoby. 

V případě, že v nemovité věci nemá bydliště žádná fyzická osoba a není objednána žádná 

sběrná nádoba, odvádí se minimální poplatek ve výši 360,-Kč. 

Splatnost úhrady za odvoz komunálního odpadu je: 

a) za dílčí období od 1. ledna do 30. června (1. pololetí roku) nejpozději do dne 15. července 

příslušného kalendářního roku. 

b) za dílčí období od 1. července do 31. prosince (2. pololetí roku) nejpozději do dne 10. ledna 

následujícího kalendářního roku. 

V případě platby na účet nutno uvádět do poznámky jméno plátce nebo poplatníka uvedeného na 

ohlášení. 

Bezhotovostní platby na č. ú. 5920391/0100 

Podmínky přihlašování a změn počtu nádob: 

1. Svoz komunálního odpadu zajišťuje Obec Dasnice na základě ohlášení k místnímu poplatku za 

odkládání komunálního odpadu z nemovité věci a uhrazení ceny, která se řídí platným Ceníkem 

úhrady za odvoz komunálního odpadu pro daný rok. 

2. Změnu počtu nádob a režim jejího vývozu lze upravit pouze 1x ročně a to na základě 

písemné žádosti doručené na obecní úřad (osobně, poštou, e-mail, DS) do 15. dne v měsíci, s účinností 

od 1. dne následujícího kalendářního měsíce. Změnu je možné provést maximálně 1 x za kalendářní 

rok. 

3. Další změny v průběhu roku jsou možné pouze v případě nastěhování, přistěhování či změny počtu 

členů domácnosti. 


